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Prezesi Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych znajdujących się na 
terenie miasta Brzeg i Grodków Śl. kierujemy do Szanownego Pana Premiera pytanie 
-Czy chce Pan krzywdą działkowców zadowolić deweloperów lub innych 
nowobogackich ? -

Termin 21 stycznia 2014r. wyznaczony przez Trybunał Konstytucyjny dla 
Sejmu w sprawie opracowania i przyjęcia Ustawy o Ogrodach Działkowych jest już 
bardzo bliski. My działkowcy odbieramy poczynania powołanej Nadzwycząjnej 
Komisji Parlamentarnej ds. opracowania projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych jako działanie opóźniające jej przyjęcie przez Parlament. 

Warunkowe przyjęcia do projektu Ustawy poprawek wnoszonych przez 
Komitet Inicjatywy Ustawodawczej w sprawie opracowania Ustawy o ROD, 
wprowadzenie poprawki o uwłaszczeniu działkowców powoduje opóźnienie w 
pracach ustawodawczych nad przyjęciem i zatwierdzeniem Ustawy o ROD. 

Stwierdzamy, że złożone 924 tysiące podpisów poparcia pod projektem 
Ustawy o ROD opracowanego przez Komitet inicjatywy Ustawodawczy winne 
Obligować członków Parlamentu, wybranych przez Naród Polaki i między innymi 
przez działkowców, którzy byli przekonani o tym, że będą mogli nareszcie spokojnie 
uprawiać swoje działki. 

Proponowana w projekcie Ustawy forma uwłaszczenia tylko części 
działkowców nie może być przyjęta przez działkowców, mamy więc nadzieję, że 
członkowie Parlamentu winni się cechować sprawiedliwością społeczną i nie dzielić 
obywateli na lepszych czy gorszych. Ńa takie uwłaszczenie nie wyrażamy zgody -
jesteśmy wielką solidarną rodziną i opowiadamy się za jednością i nie pozwalamy aby 
nas różnicować. 

Proponowane uwłaszczenie w formie udziału w prawie własności nie może 
być realizowane przez stowarzyszenie ponieważ doprowadzi to do likwidacji Ogrodu 
na terenie, którego użytkownikami będą współwłaściciele, dzierżawcy, nie 
członkowie stowarzyszenia. Działalność i prowadzenie takiego Ogrodu stanie się 
niemożliwe. 


